
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육과 ~ 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과
정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)
단위: 향토문화육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광체육과 17,123,644 14,599,626 2,524,018

국            149,814 141,949 7,865

광          3,992,200 3,992,200 0

기            803,267 440,012 363,255

분             55,000 55,000 0

도            958,907 430,180 528,727

군         11,164,456 9,540,285 1,624,171

문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술) 411,039 401,039 10,000

국             27,670 27,670 0

분             55,000 55,000 0

도              7,000 7,000 0

군            321,369 311,369 10,000

향토문화육성 및 지원 81,916 71,916 10,000

분              1,000 1,000 0

군             80,916 70,916 10,000

풍요로운 함평기원 문화활동 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○함평군 화합과 발전을 위한 단체 지원                10,000                  0           10,000  10,000,000원

문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술) 1,157,042 1,162,478 △5,436

도             20,000 20,000 0

군          1,137,042 1,142,478 △5,436

문화기반시설 지속운영 및 확충 1,157,042 1,162,478 △5,436

도             20,000 20,000 0

군          1,137,042 1,142,478 △5,436

군립도서관 운영 지원 112,079 118,079 △6,000

201 일반운영비 68,577 74,577 △6,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 38,000 44,000 △6,000

  ○도서관 전기요금                18,000             24,000          △6,000  경정1,500,000원*12회

해보 작은도서관 운영 34,720 28,120 6,600

301 일반보상금 12,600 6,000 6,600

12 기타보상금 12,600 6,000 6,600

  ○자원봉사활동지원                12,600              6,000            6,600  경정20,000원 * 2명 * 315일

월야 작은도서관 운영 30,290 36,326 △6,036

201 일반운영비 10,040 16,076 △6,036

02 공공운영비 3,056 6,656 △3,600

  ○전기요금                 1,200              4,800          △3,600  경정100,000원*12월

03 행사운영비 3,744 6,180 △2,436

  ○사회교양강좌 운영 강사수당                 2,784              5,220          △2,436

    -강사료                 2,240              4,200          △1,960

    -식  비                   224                420            △196

    -교통비                   320                600            △280

  경정70,000원*16주*2명

  경정7,000원*16주*2명

  경정10,000원*16주*2명

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 4,509,422 4,065,379 444,043

국              7,865 0 7,865

광            135,000 135,000 0

기            300,000 300,000 0

도             28,875 27,000 1,875

군          4,037,682 3,603,379 434,303

향토행사 육성 1,607,850 1,582,850 25,000

기            300,000 300,000 0

군          1,307,850 1,282,850 25,000

함평나비대축제 개최 956,800 966,800 △10,000

기            300,000 300,000 0
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부서: 문화관광체육과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 향토행사 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            656,800 666,800 △10,000

201 일반운영비 102,800 106,800 △4,000

02 공공운영비 0 4,000 △4,000

  ○축제장 임시수용 전기료                     0              1,000          △1,000

  ○축제장 임시전기 수용 한전 불입금                     0              3,000          △3,000

  경정0원

  경정0원

206 재료비 0 3,000 △3,000

01 재료비 0 3,000 △3,000

  ○축제장 임시전기 설치 재료 구입비                     0              3,000          △3,000  경정0원

401 시설비및부대비 0 3,000 △3,000

01 시설비 0 3,000 △3,000

  ○축제장 임시수용 전기공사                     0              3,000          △3,000  경정0원

대한민국 국향대전 개최 621,050 586,050 35,000

201 일반운영비 96,550 81,550 15,000

01 사무관리비 93,550 78,550 15,000

  ○대한민국 국향대전 쿠폰 제작비                15,000                  0           15,000  150원*100,000매

307 민간이전 520,000 500,000 20,000

04 민간행사보조 520,000 500,000 20,000

  ○축제개최비 지원               520,000            500,000           20,000  경정520,000,000원*1식

관광마인드 확산 2,704,772 2,285,729 419,043

국              7,865 0 7,865

광            135,000 135,000 0

도              1,875 0 1,875

군          2,560,032 2,150,729 409,303

나비곤충엑스포 조직위 지원 2,394,841 1,974,078 420,763
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부서: 문화관광체육과
정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광마인드 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 2,394,841 1,974,078 420,763

01 출연금 2,394,841 1,974,078 420,763

  ○엑스포 운영 출연금               420,763                  0          420,763  420,763,000원

문화관광해설사 사업 19,480 21,200 △1,720

국              7,865 0 7,865

도              1,875 0 1,875

군              9,740 21,200 △11,460

201 일반운영비 3,750 3,200 550

도              1,875 0 1,875

군              1,875 3,200 △1,325

01 사무관리비 3,750 3,200 550

  ○문화관광해설사 피복비(춘추복)                 2,000              3,200          △1,200  경정400,000원*5명*1벌

도              1,000 0 1,000

군              1,000 3,200 △2,200

  ○문화관광해설사 피복비(하복)                 1,750                  0            1,750  250,000원*7명*1벌

도                875 0 875

군                875 0 875

301 일반보상금 15,730 18,000 △2,270

국              7,865 0 7,865

군              7,865 18,000 △10,135

10 행사실비보상금 15,730 18,000 △2,270

  ○문화관광해설사 활동비                13,730             18,000          △4,270  경정13,730,000원*1회

국              6,865 0 6,865

군              6,865 18,000 △11,135

  ○수요자 만족도 조사                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1식

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

관광기반 확충 및 관리(문화및관광/문화및관광일반) 6,520,288 4,873,758 1,646,530
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부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/문화및관광일반)
단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             90,000 90,000 0

광          2,923,200 2,923,200 0

기             63,255 50,000 13,255

도            560,000 50,000 510,000

군          2,883,833 1,760,558 1,123,275

관광기반 확충 6,294,760 4,674,740 1,620,020

광          2,923,200 2,923,200 0

기             50,000 50,000 0

도            560,000 50,000 510,000

군          2,761,560 1,651,540 1,110,020

양서.파충류 생태공원 조성 3,922,000 2,373,200 1,548,800

광          2,323,200 2,323,200 0

도            500,000 0 500,000

군          1,098,800 50,000 1,048,800

401 시설비및부대비 3,922,000 2,373,200 1,548,800

광          2,323,200 2,323,200 0

도            500,000 0 500,000

군          1,098,800 50,000 1,048,800

01 시설비 3,911,545 2,364,836 1,546,709

  ○양서파충류생태공원조성 공사비             3,861,545          2,314,836        1,546,709  경정3,861,545,000원*1식

광          2,316,928 2,314,836 2,092

도            498,650 0 498,650

군          1,045,967 0 1,045,967

03 시설부대비 10,455 8,364 2,091

  ○양서파충류생태공원조성 부대비                10,455              8,364            2,091  경정3,872,000,000원*0.27%

광              6,272 8,364 △2,092

도              1,350 0 1,350

군              2,833 0 2,833

사포관광지 조성 651,220 600,000 51,220
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부서: 문화관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/문화및관광일반)
단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 651,220 600,000 51,220

01 시설비 646,900 595,680 51,220

  ○사포관광지 조성 생태계보전 협력금                51,220                  0           51,220  51,219,520원 * 1식

민박 개보수사업 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○민박 개보수사업                20,000                  0           20,000  2동 * 10,000,000원

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

관광기반 관리 225,528 199,018 26,510

국             90,000 90,000 0

기             13,255 0 13,255

군            122,273 109,018 13,255

관광 안내표지판 설치 및 개보수사업 26,510 0 26,510

기             13,255 0 13,255

군             13,255 0 13,255

401 시설비및부대비 26,510 0 26,510

기             13,255 0 13,255

군             13,255 0 13,255

01 시설비 26,510 0 26,510

  ○관광안내표지판 설치 및 개보수사업                26,510                  0           26,510  1식 * 26,510,000원

기             13,255 0 13,255

군             13,255 0 13,255
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부서: 문화관광체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육산업 육성(문화및관광/체육) 3,223,884 2,819,884 404,000

광            190,000 190,000 0

기            440,012 90,012 350,000

도             62,860 46,008 16,852

군          2,531,012 2,493,864 37,148

체육시설물 관리 및 운영 1,666,030 1,612,030 54,000

광            190,000 190,000 0

도             50,860 23,860 27,000

군          1,425,170 1,398,170 27,000

지역체육시설 관리 지원 105,360 51,360 54,000

도             50,860 23,860 27,000

군             54,500 27,500 27,000

401 시설비및부대비 97,860 43,860 54,000

도             50,860 23,860 27,000

군             47,000 20,000 27,000

01 시설비 97,644 43,644 54,000

  ○ 구기산 등산로 운동기구 설치                24,000                  0           24,000  24,000,000원*1식

도             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

  ○ 궁도장 등 체육시설 개보수                30,000                  0           30,000  30,000,000원*1식

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

학교체육 및 생활체육 육성 741,160 391,160 350,000

기            440,012 90,012 350,000

도                  0 10,148 △10,148

군            301,148 291,000 10,148

학교체육 육성 지원 454,000 104,000 350,000

기            350,000 0 350,000

군            104,000 104,000 0
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부서: 문화관광체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 학교체육 및 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 454,000 104,000 350,000

기            350,000 0 350,000

군            104,000 104,000 0

06 교육기관에대한보조금 454,000 104,000 350,000

  ○2010 생활체육시설 조성공사               350,000                  0          350,000  350,000,000원*1식

기            350,000 0 350,000

생활체육교실 운영 8,100 8,100 0

도                  0 2,430 △2,430

군              8,100 5,670 2,430

307 민간이전 8,100 8,100 0

도                  0 2,430 △2,430

군              8,100 5,670 2,430

02 민간경상보조 8,100 8,100 0

  ○생활체육교실 운영                 8,100              8,100                0  경정8,100,000원*1식

도                  0 2,430 △2,430

군              8,100 5,670 2,430

도 생활체육프로그램 운영 지원 15,436 15,436 0

도                  0 7,718 △7,718

군             15,436 7,718 7,718

307 민간이전 15,436 15,436 0

도                  0 7,718 △7,718

군             15,436 7,718 7,718

02 민간경상보조 15,436 15,436 0

  ○청소년체련교실 운영                 4,334              4,334                0  경정4,334,000원*1식

도                  0 2,167 △2,167

군              4,334 2,167 2,167

  ○어린이 체능교실 운영                 4,400              4,400                0  경정4,400,000원*1식

도                  0 2,200 △2,200
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부서: 문화관광체육과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 학교체육 및 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              4,400 2,200 2,200

  ○여성생활체육강좌 운영                 2,368              2,368                0  경정2,368,000원*1식

도                  0 1,184 △1,184

군              2,368 1,184 1,184

  ○장수체육대학 운영                 4,334              4,334                0  경정4,334,000원*1식

도                  0 2,167 △2,167

군              4,334 2,167 2,167

재무활동(문화관광체육과)(문화및관광/문화및관광일반) 24,881 0 24,881

보전지출 24,881 0 24,881

보전지출 24,881 0 24,881

802 반환금기타 24,881 0 24,881

01 국고보조금반환금 17,349 0 17,349

  ○2009 스포츠바우처 정산잔액 반납                 4,032                  0            4,032

  ○문화관광해설사 사업 잔액 반납                13,185                  0           13,185

  ○2009 국악분야 예술강사 지원사업 국고보조금 정산잔액반납                   129                  0              129

  ○2009년도 문화재특별관리 지원사업 정산잔액반납                     3                  0                3

  4,032,000원*1회

  13,185,000원*1회

  128,620원

  2,100원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,532 0 7,532

  ○문화관광해설사 사업 잔액 반납                   194                  0              194

  ○해수욕장 편의 시설 정비 잔액 반납                 7,338                  0            7,338

  194,000원*1회

  7,337,210원*1회
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